Ahmet ÖGKE

Muhabbet gülleri bite
Cân bülbülü onda öte

Müsemmâ ol ism-i zâta
Eğer derviş isen derviş

(Hz. Eroğlu Nûri k.s.)

Giriş1: Eroğlu Nûri (ö. 1012 / 1603)2 ve Tasavvufta İnsan

Meselesi

Tam adı, Eroğlu Nûri Yahşî Efendi’dir. Âilesi hakkında pek bir
bilgiye sâhip olamadığımız Eroğlu Nûri’nin muhtemelen Finike’de
veya oraya yakın bir belde olan Turunçova’da ikāmet ettiği anlaşıl-

Doç. Dr., Çanakkale Onsekiz Mart Üni. İlâhiyat Fak., Çanakkale.
Eroğlu Nûri, Dîvançe-i İlâhiyât, Haz.. Mustafa Tatcı, Ankara, 2002, s. 155.
1 Bu bildiri, şu temel kaynaklardan yararlanılarak hazırlanmıştır: Mustafa Tatcı,

Elmalı’nın Canları, Ankara, 2003; Mustafa Tatcı, Eroğlu Nûri – Dîvânçe-i İlâhiyât,
Ankara, 2002; Mustafa Tatcı, Tasavvuf bi’t-Tarîkat–Eroğlu Nûri, Ankara, 2002; Hatice
Ögke, Eroğlu Nûri’nin (v. 1012/1603) Tasavvufî Görüşleri, Yayınlanmamış Yüksek Li-
sans Tezi, Danışman: Prof. Dr. Abdulhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlâhi-
yat Fakültesi, Van, 2008.

2 Bu başlık altında Eroğlu Nûri hakkında bilgi verirken istifâde ettiğimiz temel kay-
naklar şunlardır: Bursalı Mehmed Tâhir, Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333, c.

Yaşadığı yörenin bugünkü durumuna ve bâzı şiirlerinde
ekincilikle ilgili motifler kullanmasına bakılırsa, onun geçimini
zirâatle kazandığı sonucuna varılabilir. 1012/1603 senesinde Finike’de
vefât eden Eroğlu Nûri’nin mezarı, Finike’nin kuzey-batı yönündeki
Turunçova’da, Alacadağ’ın zirvesine yakın bir yerdedir. Taş ve kaya-
larla kaplı mezar, basit bir şekilde demir çubuklarla çevrilmiştir.

Eroğlu Nûri’nin şeyhi Vâhib-i Ümmî’dir (ö. 1004/1595). O da
Halvetiyye’nin Ahmediyye kolunun pîri Yiğitbaşı Velî Ahmed
Şemseddîn-i Marmaravî’nin (ö. 910/1505) talebesidir. Eroğlu
Nûri’nin yetiştirdiği en meşhur kişilik ise, Niyâzî-i Mısrî’nin (ö.
1105/1694) hocası olan Yûsuf Sinân-ı Ümmî’dir (ö. 1067/1657).

Eroğlu Nûri’nin günümüze ulaşan iki eseri vardır: Tasavvuf bi’t-
Tarîkat (Risâle-i Şerîf Elmalî Eroğlu Efendi) ve Dîvân-ı İlâhiyât. Nesir
(düz yazı) şeklinde yazdığı Tasavvuf bi’t-Tarîkat adlı risâle, insan için
tasavvufî hayâtın ve mürşidin gerekliliği konusunu anlatmaktadır.